

பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம்

பாரதிதாசன் உயராய்வு மையம்

திருச்சிராப்பள்ளி - 620 024.

2019 - 2020 ஆண்டறிக்கை

பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகத்தில் உள்ள பாரதிதாசன் உயராய்வு மையத்தில் 01.07.2019 முதல் 30.06.2020 வரை நடைபெற்ற நிகழ்ச்சிகளின் விபரம் குறித்த தகவல்கள் பின்வருமாறு:

பாரதிதாசன் உயராய்வு மையத்தில் நடைபெற்ற நிகழ்ச்சிகளின் விபரம் :-

பாரதிதாசன் சொற்பொழிவு 27.08.2019



பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகப் பாரதிதாசன் உயராய்வு மையமும், திருச்சி, ஸ்ரீமத் ஆண்டவன் கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி (தன்னாட்சி), தமிழாய்வுத்துறையும் இணைந்து ஆசிரியர்கள், ஆய்வாளர்கள், மாணவர்களுக்காக “**குடும்ப விளக்கு**” என்னும் தலைப்பில் பாரதிதாசன் பற்றிய சிறப்புச் சொற்பொழிவினை 27.08.2019 அன்று முற்பகல் 10.30 மணியளவில் ஸ்ரீமத் ஆண்டவன் கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரியில், வராகமகாதேசிகன் ஒளி-ஒலி அரங்கில் நிகழ்த்தியது. பாரதிதாசன் உயராய்வு மைய, **இயக்குநர்(பொ.) அ. கோவிந்தராஜன்** அவர்கள் வரவேற்புரை வழங்கினார். ஸ்ரீமத் ஆண்டவன் கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி, **செயலர், ஸ்ரீ CA அம்மங்கி வி. பாலாஜி** அவர்கள் தலைமையுரையாற்றினார். **இயக்குநர், முனைவர் என். இராமானுஜம்** அவர்கள் முன்னிலை வகித்தார். **முதல்வர், முனைவர் ஜெ. இராதிகா** அவர்கள் வாழ்த்துரையாற்றினார். “**குடும்ப விளக்கு**” என்னும் தலைப்பில் தேசியக்கல்லூரி தமிழாய்வுத்துறைத் தலைவர் மற்றும் இணைப்பேராசிரியர் **முனைவர் ச. ஈஸ்வரன்** அவர்கள் சிறப்புரையாற்றினார். ஸ்ரீமத் ஆண்டவன் கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி, தமிழாய்வுத்துறைத் தலைவர் **முனைவர் இரா.பூ. இராஜேஸ்வரி** அவர்கள் நன்றியுரை நல்கினார். அக்கூட்டத்தில் மாணவர்கள், பணியாளர்கள், பேராசிரியர்கள், ஆர்வலர்கள் ஆகியோர் கலந்து கொண்டு தங்கள் கருத்துக்களைப் பரிமாறிக் கொண்டனர்.

பாரதிதாசன் சிறப்புச் சொற்பொழிவு 11.02.2020



பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகப் பாரதிதாசன் உயராய்வு மையமும் திருச்சி, பெரம்பலூர் அரசு கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி, தமிழ்த்துறையும் இணைந்து ஆசிரியர்கள், ஆய்வாளர்கள், மாணவர்களுக்காக **“பாவேந்தர் சிந்தனைகள்”** என்னும் தலைப்பில் பாரதிதாசன் பற்றிய சிறப்புச் சொற்பொழிவினை 11.02.2020 அன்று முற்பகல் 11.00 மணியளவில் பெரம்பலூர் அரசு கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரியில், பாரதிதாசன் அரங்கில்

நிகழ்த்தியது. பாரதிதாசன் உயராய்வு மைய, இயக்குநர்(பொ.) முனைவர் அ. கோவிந்தராஜன் அவர்கள் வரவேற்புரை வழங்கினார். பெரம்பலூர் அரசு கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி, முதல்வர், முனைவர் து. கணேசன் அவர்கள் தலைமையுரையாற்றினார். **“பாவேந்தர் சிந்தனைகள்”** என்னும் பொருண்மையில் குளித்தலை அரசு கலைக்கல்லூரி, தமிழ்த்துறைத்தலைவர் முனைவர் பொ. இரமேஷ் அவர்கள் சிறப்புரையாற்றினார். பெரம்பலூர் அரசு கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி தமிழ்த்துறைத்தலைவர் முனைவர் மு.பாலகிருஷ்ணன் அவர்கள் நன்றியுரை நல்கினார். அக்கூட்டத்தில் மாணவர்கள், பணியாளர்கள், பேராசிரியர்கள், ஆர்வலர்கள் ஆகியோர் கலந்து கொண்டு தங்கள் கருத்துக்களைப் பரிமாறிக் கொண்டனர்.

மர்ஹீம் ஹாஜி மாயின் அறக்கட்டளைச் சொற்பொழிவு 13.02.2020.



பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகப் பாரதிதாசன் உயராய்வு மையத்தில், மர்ஹீம் ஹாஜி மாயின் அபூபக்கர் அறக்கட்டளை சார்பாக ஆசிரியர்கள், ஆய்வாளர்கள், மாணவர்களுக்காக **“இஸ்லாமிய இன்னிசைப் பாக்கள்”** என்னும் தலைப்பில் சொற்பொழிவினை 13.02.2020 அன்று பிற்பகல் 02.30 மணியளவில் பாரதிதாசன் உயராய்வு மைய கருத்தரங்க அறையில் நிகழ்த்தியது. பாரதிதாசன் உயராய்வு மைய, இயக்குநர்(பொ.) முனைவர் அ.

கோவிந்தராஜன் அவர்கள் வரவேற்புரை வழங்கினார். **“இஸ்லாமிய இன்னிசைப் பாக்கள்”** என்னும் பொருண்மையில் ஜமால் முகம்மது கல்லூரி, தமிழாய்வுத்துறை இணைப்பேராசிரியர் முனைவர் க. இம்தாதுல்லாஹ் அவர்கள் சொற்பொழிவாற்றினார். பாரதிதாசன் உயராய்வு மைய முனைவர் பட்ட ஆய்வாளர் ப.மணிகண்டன் நன்றியுரை நல்கினார். அக்கூட்டத்தில் மாணவர்கள், பணியாளர்கள், பேராசிரியர்கள், தமிழ் ஆர்வலர்கள் ஆகியோர் கலந்து கொண்டு தங்கள் கருத்துக்களைப் பரிமாறிக் கொண்டனர்.

பாவேந்தர் பாரதிதாசன் அறக்கட்டளைச் சொற்பொழிவு 20.02.2020.



பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக பாரதிதாசன் உயராய்வு மையத்தில், பாவேந்தர் பாரதிதாசன் அறக்கட்டளைச் சார்பாக ஆசிரியர்கள், ஆய்வாளர்கள், மாணவர்களுக்காக “பாவேந்தரின் இளையோர் எழுச்சி” என்னும் தலைப்பில் சொற்பொழிவினை 20.02.2020 அன்று பிற்பகல் 02.30 மணியளவில் பாரதிதாசன் உயராய்வு மைய கருத்தரங்க அறையில் நிகழ்த்தியது. பாரதிதாசன் உயராய்வு மைய, இயக்குநர்(பொ.) முனைவர் அ. கோவிந்தராஜன் அவர்கள் வரவேற்புரை வழங்கினார். “பாவேந்தரின் இளையோர் எழுச்சி” என்னும் பொருண்மையில் அரியலூர் அரசு கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி, தமிழ்த்துறை உதவிப்பேராசிரியர் முனைவர் க. தமிழ்மாறன் அவர்கள் சொற்பொழிவாற்றினார். பாரதிதாசன் உயராய்வு மைய முனைவர்பட்ட ஆய்வாளர் ப. மணிகண்டன் நன்றியுரை நல்கினார். கூட்டத்தில் மாணவர்கள், பணியாளர்கள், பேராசிரியர்கள், தமிழ் ஆர்வலர்கள் ஆகியோர் கலந்து கொண்டு தங்கள் கருத்துக்களைப் பரிமாறிக் கொண்டனர்.

பாவேந்தர் பாரதிதாசன் இலக்கிய ஆய்வு வட்டப் போட்டிகள் (கவிதை, கட்டுரை) 11.03.2020.

பாரதிதாசன் பிறந்தநாள் விழாவினை முன்னிட்டு பாரதிதாசன் இலக்கிய ஆய்வு வட்டப் போட்டிகள் ஆண்டுகள் தோறும் நடத்துவது வழக்கம். அதுபோன்று இந்தாண்டும் கவிதை மற்றும் கட்டுரைப் போட்டிகளுக்கான காலக்கெடு 11.03.2020 வரை வைத்திருந்தோம். அதனடிப்படையில் 90 கட்டுரைகளும், 95 கவிதைகளும் இவ்வாண்டு வந்துள்ளன.

பாவேந்தர் பாரதிதாசன் இலக்கிய ஆய்வு வட்டப் போட்டிகள் (பாட்டு, பேச்சு) 13.03.2020.

பாரதிதாசன் பிறந்தநாள் விழாவினை முன்னிட்டு பாரதிதாசன் இலக்கிய ஆய்வு வட்டப் போட்டிகள் ஆண்டுகள் தோறும் நடத்துவது வழக்கம். அதுபோன்று இந்தாண்டும் பேச்சு மற்றும் பாட்டுப் போட்டிகளை 13.03.2020 அன்று பாரதிதாசன் உயராய்வு மையத்தில் நடத்தினோம். அதனடிப்படையில் 60 மாணவர்கள் பாட்டுக் போட்டியிலும், 80 மாணவர்கள் பேச்சுப் போட்டியிலும் கலந்துகொண்டனர்..

பாட்டுப் போட்டி, பேச்சுப் போட்டி



21.04.2020. பாரதிதாசன் நினைவு நாள் அனுசரிக்கப்பட்டது



பாவேந்தர் பாரதிதாசனின் 56ஆம் ஆண்டு நினைவு நாளான 21.04.2020. அன்று காலை பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக காஜாமலை வளாகம் மற்றும் பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக வளாகத்தில் பதிவாளர் முனைவர் க. கோபிநாத் அவர்களும், பாரதிதாசன் உயராய்வு மைய இயக்குநர் முனைவர் அ. கோவிந்தராஜன் அவர்கள் மற்றும் பல்கலைக்கழகப் பேராசிரியர்கள், அலுவலர்கள், மாணவர்கள் ஆகியோரும் பாரதிதாசன்

திருவுருவச்சிலைக்கு மாலையணிவித்து, பாரதிதாசன் திருவுருவப் படத்திற்கு மலர்தூவி மரியாதை செலுத்தினர்.

29.04.2020. பாரதிதாசன் பிறந்தநாள் நாள் கொண்டாடப்பட்டது



பாவேந்தர் பாரதிதாசனின் 130ஆம் ஆண்டு பிறந்த நாளான 29.04.2020. அன்று காலை பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக காஜாமலை வளாகம் மற்றும் பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக வளாகத்தில் பதிவாளர் முனைவர் க. கோபிநாத் அவர்களும், பாரதிதாசன் உயராய்வு மைய இயக்குநர் முனைவர் அ. கோவிந்தராஜன் அவர்கள்

மற்றும் பல்கலைக்கழகப் பேராசிரியர்கள், அலுவலர்கள், மாணவர்கள் ஆகியோரும் பாரதிதாசன் திருவுருவச்சிலைக்கு மாலையணிவித்து, பாரதிதாசன் திருவுருவப் படத்திற்கு மலர்தூவி மரியாதை செலுத்தினர். மேலும், பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகத்தில் அம்பேத்கர் பிறந்தநாளை முன்னிட்டு பதிவாளர் முனைவர் க. கோபிநாத் அவர்கள் மற்றும் பல்கலைக்கழகப் பேராசிரியர்கள், அலுவலர்கள், மாணவர்கள் ஆகியோரும் அம்பேத்கர் திருவுருவப் படத்திற்கு மலர்தூவி மரியாதை செலுத்தினர்.

CENTER FOR BHARATHIDASAN STUDIES

BHARATHIDASAN UNIVERSITY

TIRUCHIRAPPALI – 620 024.

ANNUAL REPORT (2019-2020)

➤ *The Programmes conducted by the Center for Bharathidasan Studies from 1st July 2019 to 30th June 2020:*

Bharathidasan Special Lecture 27.08.2019



Bharathidasan University, Centre for Bharathidasan Studies, and Trichy Srimad Andavar Arts and Science College (Autonomous) Tamil dept. are jointly organized the program entitled as “**Kudumba Vilakkau**” about Bharathidasan special discuss held in 27.08.2019 at 10.30AM held in Srimad Andavar Arts and Science College (Autonomous)

Varagamagathesikan oli – oli arangu. Centre for Bharathidasan Studies Director (i/c) **Dr.A. Govindarajan** present his welcome address. Srimad Andavar Arts and Science College, Secretary **Sri CA Ammangi V. Balaji** gives are present his Presiding address. Director, **Dr. N. Ramanujam** gives are present his Presence. **Principal, Dr. J. Rathika** are present her greeting address. National College Tamil Dept. Assosite Professor **Dr. S. Eswaran** gives special speech entitled as

“Kudumba Vilaku”. Srimad Andavar Arts and Science College (Autonomous), Dept of Tamil, Hod **Dr.R.P. Rajeshwari** presents vote of thanks. In this meeting Student, Staff, Professors are all join with us and exchanged with their opinion.

Bharathidasan Special Lecture 11.02.2020



Bharathidasan University, centre for Bharathidasan studies, and Peramabalur Govt Arts and Science College, tamil dept are jointly organized a special lecture on “**Pavendar Sinthanaikal**” about bharathidasan special, disscussion held in 11.02.2020 at 11.00a.m. at Bharathidasan Hall, Govt Arts and Science College. Welcome address was

given by **Dr. A. Govindarajan**, Director, Centre for Bharathidasan Studies. Presidential Address was given by **Dr. D. Ganeshan**, Principal, Govt Arts and Science College. The special speech about “**Pavendar Sinthanaikal**” was presented by **Dr. P. Ramesh**, Hod, Tamil dept., Kulithalai College. Vote of Thanks was given by Dr.M. Balakirushnan, Hod, Tamil dept., Peramabalur Govt Arts and Science College. In these meeting students, staff, professors are all join with and exchanged with their opinion.

13.02.2020. Marheem Haji Mayin Abubakkar Endowment Lecture



Centre for Bharathidasan Studies and Marheem Haji Mayin Abubakar Foundation are jointly organized the Endowment Lecture on “**Islamiya Innisai Pakkal**” special discussion held in 13.02.2020 at 02.30p.m. at Centre for Bharathidasan Studies. **Dr. A.Govindarajan**, Director i/c, Centre for Bharathidasan Studies

welcomed the gathering. “**Islamiya Innisai Pakkal**” lecture was given by **Dr. K. Imdhadullah**, of Assosite professor, Jamal Mohammed College. **P.Manikandan**, Ph.D research Scholar presents

vote of thanks. In this meeting, students, staff, professors are all join with and exchanged with their opinion.

15.02.2018. Pavendar Bharathidasan Endowment Lecture



Centre for Bharathidasan Studies organized “Pavendar Bharathidasan Endowment Lecture” on 20.02.2020 at 02.30. p.m. The Endowment Lecture was delivered by **Dr.A.Govindarajan**, Director i/c, Centre for Bharathidasan Studies, Bharathidasan University. The welcome address was given by **Dr. A.Govindarajan**, Director i/c, Centre for Bharathidasan Studies. The special speech about “**Bhavendarin Ilaiyor Ezhuchi**” presented by **Dr. K. Thamizhmaran**, Dept. of tamil, Ariyalur Govt Arts College. Centre for Bharathidasan Studies. Ph.D research Scholar **P.Manikandan** presents vote of thanks. In this meeting students, staff, professors are all join with and exchanged with their opinion.

Bhavendar Bharathidasan Study Circle competitions (poetry and essay) 11.03.2020

It is customary to hold Bharathidasan Literary Study Circle competitions every year on the occasion of Bharathidasan's birthday. Similarly, we had a deadline of 11.03.2020 for the poetry and essay competitions this year as well. Based on that, 90 articles and 95 poems have been published this year.

Bhavendar Bharathidasan Study Circle competitions (song and speech) 13.03.2020

It is customary to hold Bharathidasan Literary Study Circle competitions every year on the occasion of Bharathidasan's birthday. Similarly, this year we held a speech and song competition on 13.03.2020 at the Bharathidasan Elevation Center. Accordingly, 60 students participated in the singing competition and 80 students participated in the speech competition.

Song and Speech Competitions



21.04.2020: Pavendhar Bharathidasan's 56th Death Anniversary



The 56th death anniversary of Pavendhar Bharathidasan was observed on 21.04.2020 in the University Kajahmalai campus and Main campus Registrar Dr. G. Gobinath and Centre for Bharathidasan studies Director (i/c) Dr. Govindarajan and also, Syndicate members, Professors, employees, students paid tribute to the Bharathidasan's statue.

29.04.2020: 130th Birth Anniversary of Pavendhar Bharathidasan



The 130th Birth Anniversary of Pavendhar Bharathidasan was celebrated on 29.04.2020 at Bharathidasan university Kajahmalai campus and Main campus, Registrar Dr. G. Gobinath, Controller of Examinations, Syndicate Members, Professors, Employees, Students paid tribute to the Bharathidasan's statue and Birth Anniversary of Dr. Ambedkar was celebrated. Bharathidasan

University Registrar Dr. G. Gobinath Controller of Examinations, Syndicate Members, Professors, employees, students paid tribute to the Ambedkar Photo.

